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Protokół nr LX/23 

z obrad LX Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji 

z dnia 19 maja 2023 r. 

 

Część I. 

1) Data sesji: 19.05.2023 r.   

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00. 

3) Miejsce obrad: Urząd Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja nadzwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Pan Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angelika Seroczyńska 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie  LX Sesji Rady Gminy Włocławek. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku  obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr LIX z obrad sesji w dniu 25.04.2023 r.  

5. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu międzysesyjnego.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2023 r.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 – 2039.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

realizacji planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 

Włocławek z siedzibą w Kruszynie za 2022 r.  

9. Przedstawienie  i rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Włocławek za 2022r.  

10. Debata nad Raportem o stanie Gminy Włocławek za 2022 r.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Włocławek wotum zaufania.  

12. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włocławek sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok.  

13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu Gminy 

Włocławek za 2022 rok i udzieleniu absolutorium dla Wójta Gminy Włocławek za 2022 rok. 

14. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Włocławek z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok. 

15. Dyskusja nad problematyką związaną z wykonaniem budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok oraz 

nad udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy Włocławek za 2022 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok. 
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17. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Włocławek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia wykazu kąpielisk na 

terenie Gminy Włocławek oraz określenia sezonu kąpielowego.  

19. Sprawozdanie Wójta Gminy Włocławek z realizacji "Rocznego programu współpracy Gminy 

Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2022". 

20. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 r.  

21. Informacja o petycjach rozpatrzonych przez Radę Gminy Włocławek w 2022 r.  

22. Informacja o petycjach rozpatrzonych przez Wójta Gminy Włocławek w 2022 r.  

23. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

24. Zamknięcie obrad LX Sesji Rady Gminy Włocławek.  

 

CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia LX Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym Pan Przewodniczący 

Pan Zbigniew Reniecki otworzył obrady LX Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Otwieram LX Sesję 

Rady Gminy Włocławek”. Powitał Radnych, Panią Wójt z zespołem, sołtysów oraz gości.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.  

Pan  Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 13 Radnych, co stanowi 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

(lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poprosił obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o bezwzględne 

przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przetwarzania takich danych.   

 

Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zapytał czy są propozycje uzupełnienia porządku obrad?  

Z uwagi na brak propozycji uzupełnienia porządku obrad Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek o przyjęcie porządku obrad w zaproponowanej wersji.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący podziękował i stwierdził, że proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie, 

w brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu nr LIX z obrad LIXI Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 25.04.2023r.   

W tym punkcie Pan Przewodniczący poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki mailowe 

oraz był do wglądu w okresie międzysesyjnym, po czym zapytał czy wszyscy Radni zapoznali się z 

protokołem i czy wnoszą jakieś uwagi do jego treści? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

protokołu LIX/23 z obrad LIX Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 25.04.2023 r. 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że za 

pozytywnym rozpatrzeniem wniosku  głosowało 10 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0. 

5 radnych nieobecnych podczas głosowania.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek. 

Protokół LIX/23 z obrad LIX Sesji Rady Gminy Włocławek w dniu 25.04.2023 r. został przyjęty. 

 

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Włocławek z okresu międzysesyjnego.  

Następnie Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska złożyła informację z okresu międzysesyjnego.  

( Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)  

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 

2023 r.  

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się następująco:  

Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział 75023 Urzędy gmin: dokonuje się aktualizacji planu 

dochodów w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw: zwiększa się plan 

dochodów z tytułu udziałów gminy w opłacie alkoholowej w wysokości 17 848,37 zł. 

Dział 851 Ochrona zdrowia, Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi: zwiększa się przychody 

na skutek niewykorzystanych dochodów z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w wysokości 34 802,70 zł za rok 2022. Zwiększa się plan wydatków w wysokości 

52 651,07 zł z przeznaczeniem na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu: dokonuje się zmian w planie wydatków Programu  Czyste Powietrze w celu 

dostosowania do bieżących potrzeb. 
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Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący  poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Pan Wiceprzewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr LX/429/23 Rady Gminy 

Włocławek  w sprawie zmian do budżetu na 2023 r.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.   

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                   

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Włocławek na lata 2023 – 2039. 

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2023 

dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i wydatków w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2039. Jednocześnie zmianie ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Włocławek.  

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Wiceprzewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LX/430/23Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 – 2039.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z realizacji planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą w Kruszynie za 2023 r.  

Zabierając głos w tym punkcie Pani Skarbnik poinformowała, że Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą w Kruszynie  przedstawiła na posiedzeniu Rady 

Społecznej SPZOZ  w dniu 18.04.2023 r.  bilans za 2022r. oraz rachunek zysków i strat stanowiące 

elementy sprawozdania finansowego jednostki. Sprawozdanie z realizacji planu finansowego zostało 

pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną SPZOZ w dniu  18 kwietnia 2023r.  
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Sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż w ciągu 6 miesięcy  od 

dnia bilansowego.  Dodała, że bilans na dzień  31 grudnia 2022 r. zamykający się kwotą 923 267,54 zł  

po stronie aktywów i pasywów, rachunek zysków i strat  za okres od 1 stycznia 2022 r. do  31 grudnia 

2022 r. zamykający się zyskiem w wysokości 71 658,69 zł.  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny B. Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Wiceprzewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LX/431/23  Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

realizacji planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek 

z siedzibą w Kruszynie za 2022 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 9. Przedstawienie i rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Włocławek za 2022r.  

W tym punkcie przedstawiona został obszerna prezentacja, po czym głos zabrała Pani Wójt Magdalena 

Korpolak – Komorowska, która przekazała:  

“Panie Przewodniczący Szanowni Państwo, nie ukrywam że dziś będzie długo ale jest to tak ważny 

dokument dla samorządu Gminy Włocławek,  że należało się nad nim pochylić ale przede wszystkim 

nad jego zawartością.  

Szanowni Państwo, raport o stanie Gminy to dokument stworzony po raz piąty w ósmej  kadencji Rady 

Gminy Włocławek. Do jego przygotowania zobowiązuje mnie artykuł 28a ustawy o samorządzie 

gminnym i został opracowany z dużą starannością. Jest  to raport, który podsumowuje działalność wójta, 

podsumowuje w szczególności realizację polityk, programów i strategii,  uchwał rady gminy, realizację 

budżetu obywatelskiego, w przypadku gmin wiejskich jest to jest oczywiście fundusz sołecki. To 

zestawienie najważniejszych danych o naszym samorządzie,  zadania samorządu, bardzo szerokie od 

edukacji przez inwestycje, kulturę po sport i rekreację. Raport pokazuje nam jak zmienia się gmina 

Włocławek w stosunku do lat poprzednich. Informuje również o finansach, demografii, działalności 

gospodarczej,  warunkach życia mieszkańców,  zagospodarowaniu przestrzennym, ofercie edukacyjnej,  

kulturalnej i sportowej.  Można byłoby powiedzieć,  że jest to dokument o nas samych,  dla nas samych, 

mieszkańców Gminy Włocławek,  bo to właśnie my tworzymy naszą małą ojczyznę i jej coroczny rozwój.  

Rok 2022, to Szanowni Państwo, kolejny rok pełen wyzwań,  nowych zadań,  zmieniających się 

przepisów prawa a także rok, w którym w zgodzie, zrozumieniu i współdziałaniu osiągnęliśmy 

zamierzone cele,  zrealizowaliśmy pomysły i zamierzenia.  
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Wszystko to działo się w określonych  realiach, uwarunkowaniach i okolicznościach. To dobre miejsce 

i czas aby wspomnieć i przywołać spośród bardzo wielu tylko niektóre wydarzenia, osoby i sprawy 

ważne nie tylko dla mnie, ale także dla wielu z Państwa, wybrać te najistotniejsze. Być może 

zdaniem niektórych jest to wybór subiektywny ale jestem przekonana, że uprawniony i w pełni 

uzasadniony,  wybór, pokazujący złożoność funkcjonowania samorządu, a w szczególności potrzebę 

gotowości i zdolności do skutecznego odpowiadania na nowe wyzwania i potrzeby mieszkańców.  

Szanowni Państwo, miniony rok to przede wszystkim 50 rok działalności  Gminy Włocławek , utworzonej 

z dniem 1 stycznia 1973 r. na podstawie uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy,  

upamiętniony uroczystym nadaniem i poświęceniem sztandaru Gminy Włocławek.  

To czas kiedy rozpoczęła się wojna rosyjsko-ukraińska a dzień 24 lutego 2022 roku był początkiem 

wojny która zmienia obraz Europy i to czas pomocy uchodźcom z Ukrainy. To również czas, kiedy 

pożegnaliśmy wieloletniego radnego Rady Gminy Włocławek świętej pamięci Wiesława Błasiaka oraz 

byłego radnego Gminy Włocławek świętej pamięci Janusza Ostapiuka. To rok wyborów uzupełniających 

do Rady Gminy Włocławek, w wyniku których nową radną została Pani Grażyna Jakrzewska,  to 

zakończenie budowy i rozpoczęcie działalności żłobka Kruszynka w Kruszynie,  dziennego domu 

seniora senior plus oraz Centrum Integracji Wiejskiej w Smólniku,  to czas realizacji nowych zadań 

zleconych samorządom,  między innymi dodatku węglowego , elektrycznego dla podmiotu wrażliwych 

oraz organizacji procesu zakupu węgla przez mieszkańców na preferencyjnych zasadach,  również 

konsultacje społeczne w gminie Włocławek dotyczące rządowej inwestycji a budzącej wiele emocji 

budowa linii kolejowej nr 5 i 50 na węzeł CPK Płock Włocławek a także czas rosnącej inflacji, która w 

bezpośredni sposób odbija się na gminie. 

Szanowni Państwo, to właśnie wysoka inflacja, znaczący wzrost cen towarów i świadczonych usług oraz 

brak stabilizacji na rynku energii i paliw stanowiły największą przeszkodę nad projektem budżetu na 

2023 rok, który pomimo wielu ograniczeń jest nadal budżetem gwarantującym dalszy rozwój naszego 

samorządu. 

Raport o stanie Gminy Włocławek za 2022 rok został w całości, wzorem lat ubiegłych zaprojektowany, 

opracowany i wydany przez Urząd Gminy Włocławek , przy zaangażowaniu pracowników dyrektorów i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Wszystkie wymienione przeze mnie dodatkowe, 

nieprzewidziane,  nowe i bardzo odpowiedzialne zadania zrealizowane zostały w sposób prawidłowy 

przez odpowiedzialną, stałą, niezmienną kadrę pracowników Urzędu Gminy Włocławek oraz jednostek 

organizacyjnych. 

Szanowni Państwo, pozwolicie, że przedstawię co zrobiliśmy wspólnie wroku 2022.  

Jak już wspomniałam rok 2022 był rokiem szczególnym i wyjątkowym, bowiem upłynęło 50 lat od 

utworzenia Gminy Włocławek.  

Dlatego też na stronach raportu nie mogło zabraknąć informacji w zakresie czasu powstania i początku. 

W dniu 29 listopada 1972 roku Sejm uchwalił ustawę o utworzeniu gmin i zmianie ustawy o radach 

narodowych. Na mocy uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dniem 1 stycznia 1973 

roku utworzona została w powiecie włocławskim  gmina. W jej skład wówczas wchodziły następujące 

sołectwa Dąb Mały, Gróbce,  Józefowo, Kosinowo, Koszanowo,  Kruszyn, Kruszynek,  Krzywa Góra, 

Leopoldowo,  Ludwinowo, Ładne,  Łagiewniki, Łęg, Michelin, Mielęcin. Modzerowo, Mursk, Nowa Wieś, 
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Poddębice, Potok, Rusinowo, Skoki Duże,Smólsk,  Telążna Leśna, Warząchewka Królewska, 

Warząchewka Polska, oraz Wistka Królewska. Akt utworzenia Gminy Włocławek, będący dokumentem 

źródłowym Archiwum Państwowego w Toruniu Oddział we Włocławku znajdziecie Państwo na stronie 

11 niniejszego raportu o stanie Gminy.  

Z dniem utworzenia Gminy Włocławek rozpoczął działalność Urząd Gminy Włocławek będący siedzibą 

Gminnej Rady Narodowej we Włocławku oraz Naczelnika Gminy z siedzibą Urzędu Gminy Włocławek, 

Prezydium Gminnej Rady Narodowej we Włocławku, a następnie Rady Gminy Włocławek oraz Wójta 

Gminy Włocławek.  

Na przestrzeni lat nie zmieniła się siedziba, nadal jest to Miasto Włocławek, nadal pod numerem 7, z tą 

różnicą że współczesna nazwa ulicy to Królewiecka a nazwa ulicy z roku utworzenia gminy i 

rozpoczęcia jej działalności to ulica Obrońców Stalingradu.  

Właśnie takie były początki naszej gminnej i samorządowej wspólnotowości. Dla upamiętnienia 50 roku 

działalności Gminy Włocławek 20 maja 2022 roku odbyło się uroczyste poświęcenie i nadanie sztandaru 

Gminie Włocławek. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście. Uroczystość rozpoczęła się mszą 

świętą w kościele pod wezwaniem Najświętszej Królowej Polski w Kruszynie, podczas której biskup 

włocławski ksiądz Krzysztof Wętkowski poświęcił sztandar Gminy Włocławek. Po mszy nastąpił 

przemarsz do Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów, gdzie nastąpiło nadanie sztandaru Gminie 

Włocławek. W podniosłej atmosferze przyjęłam sztandar z rąk Przewodniczącego Rady Gminy 

Włocławek Pana Zbigniewa Renieckiego,  następnie przekazałam pocztowi sztandarowemu w składzie: 

sztandarowy Pan Łukasz Kwiatkowski, asysta Pani Agnieszka Niemczyk i Pani Dorota Adamska,  po 

czym nastąpiła prezentacja sztandaru.  

Szanowni Państwo,  Gmina to nie urząd ale jej mieszkańcy. W 2022 roku liczba ludności w Gminie 

Włocławek wzrost 35 osób  w stosunku do roku poprzedniego,  mieszkańców zameldowanych na pobyt 

stały i czasowy według stanu na dzień 31 grudnia było ogółem 7377, oznacza to wzrost w porównaniu 

do roku 2021 o 35 osób. Trend wzrostowy w gminie utrzymuje się od kilku lat i przede wszystkim ze 

znaczną przewagą osób dokonujących zameldowań na pobyt stały nad osobami, które decydują się na 

wymeldowanie z pobytu stałego. Wybór mieszkańców wskazuje na atrakcyjność naszej małej ojczyzny.  

W roku 2022 powołany został również nowy organ doradczy jakim jest rada sportu, która została 

powołana Zarządzeniem nr 239 Wójta Gminy Włocławek z dnia 8 lutego 2022 roku. W skład Rady 

Sportu w Gminie Włocławek wchodzą: Pan Andrzej Kłudkowski przedstawiciel Szkoły Podstawowej z 

oddziałami integracyjnymi imienia Jabusza Korczaka w Smólniku, Pani Dominika Garda osoba 

wskazana przez wójta Gminy Włocławek,  Pan Tadeusz Falkowski przedstawiciel Ludowego Zespołu 

Sportowego Victoria Smolnik, Pan Sławomir Gliszczyński przedstawiciele Szkoły Podstawowej z 

Oddziałami Integracyjnymi imienia Polskich Noblistów w Kruszynie, Pan Łukasz Kwiatkowski 

przedstawiciel Ludowego Zespołu Sportowego Kujawiak Kruszyn,  Pani Ewa Piekarska osoba 

wskazana przez Wójta Gminy Włocławek i Pan Łukasz Pszczółkowski osoba wskazana przez 

wójta Gminy Włocławek. Przedstawiciele Rady Sportu wybrali spośród siebie przewodniczącego Rady 

Sportu oraz zastępcę. Rada Sportu spotkała się w roku 2022 na dwóch posiedzenia i podjęła między 

innymi uchwałę,  którą zaopiniowała projekt budżetu Gminy Włocławek na rok 2023 w zakresie kultury 

fizycznej i sportu.  
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Istotna część zadań Wójta w 2022 roku związana była z realizacją i wdrożeniem działań zaplanowanych 

w licznych dokumentach o charakterze programowym i strategicznym,  w tym programom 

dedykowanym konkretnym zadaniom własnym. Ta część raportu przedstawia podsumowanie 

najważniejszych zadań wykonywanych w 2022 roku w Gminie  Włocławek. W związku z realizacją 

lokalnych polityk programów i strategii spośród wielu uchwał rady gminy stanowiących o 

kierunkach realizacji lokalnych polityk programów,  w pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na 

trwające prace nad strategią Rozwoju Gminy Włocławek na lata 2021-2030, która będzie dokumentem 

strategicznym wyznaczającym główne kierunki rozwoju gminy na lata 2021-2030  i zgodana  ze strategią 

rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2030.  

Szanowni Państwo,  jak wspomniałam na wstępie rok 2022 to czas realizacji nowych zadań zleconych 

samorządom, min.  wypłata dodatku węglowego,  organizacji procesu zakupu węgla przez mieszkańców 

na preferencyjnych zasadach,  to również konsultacje społeczne w gminie Włocławek dotyczące 

rządowej inwestycji budowa linii na odcinku węzeł CPK Płock Włocławek.  

Szanowni Państwo Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włocławku był realizatorem wypłaty  

między innymi dodatku węglowego. Do dnia 30 listopada ubiegłego roku do gops-u wpłynęło 2261 

wniosków o wypłatę dodatku węglowego, w tym wystawiono  1702  informacje  przyznające prawo do 

wyżej wymienionego dodatku.  

Kwota wypłaconych dodatków opiewała na 5 106 000 zł. Drugim dodatkiem wypłacanym i przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej był dodatek osłonowy,  który był kluczowym elementem rządowej tarczy 

antyinflacyjnej a mający na celu zniwelować rosnące ceny energii gazu i żywności.  Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej wypłacił  567 dodatków.  

Kolejny dodatek, to dodatek dla gospodarstw  domowych z tytułu niektórych źródeł ciepła.  Dodatek ten 

dawał możliwość dofinansowania zakupu opału, peletu drzewnego, drewna kawałkowego i innych 

rodzajów biomasy oraz gazu skroplonego lub oleju opałowego. Do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej wpłynęło 436 wniosków i wydano w tym zakresie 391 informacji przyznających prawo do 

wypłaty na kwotę 531 500 zł. Od dnia 1 grudnia 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej we 

Włocławku rozpoczął realizację dodatku elektrycznego wprowadzonego przez sejm ustawą z dnia 7 

października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w ochronie odbiorców energii elektrycznej.  

Wpłynęło do ośrodka 30 wniosków o wypłatę tego świadczenia.  

Ponadto w działalności referatu organizacyjnego realizowane było zadanie wynikające z ustawy, która 

weszła w życie 27 października o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw. 

Gmina przystąpiła do zakupu paliwa stałego dla mieszkańców Gminy Włocławek na okres grzewczy do 

30 kwietnia 2023 roku w ramach tego zadania podpisana został ze spółką PGE umowa na zakup 

surowca oraz umowa z dwoma składami znajdującymi się w Kruszynie.  

Do dnia 31 grudnia mieszkańcy złożyli ogółem 65 wniosków o zakup paliwa stałego.  

Szanowni Państwo, ponadto w ramach referatu budownictwa rolnictwa i gospodarki komunalnej, na 

mocy przepisów o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła wypłacaliśmy 

również i przyjmowaliśmy wnioski na wypłatę świadczeń od tak zwanych podmiotów wrażliwych. Gmina 

rozpatrzyła i przyznała dodatki 11 instytucjom a  kwota przyznanych i wypłaconych dodatków dla 

podmiotów wrażliwych wyniosła łącznie 12 757, 10 zł.  



 9 

Szanowni Państwo,  rok 2022, jak wspomniałam również na wstępie, to rozpoczęcie funkcjonowania 

trzech nowych placówek. Realizując politykę prorodzinna w tym opiekę nad dziećmi do lat trzech 

rozpoczął funkcjonowanie żłobek kruszynka w Kruszynie, który jest gminną jednostką organizacyjną. 

Pomomo początkowych obaw mieszkańców gminy co do swoich pociech,  w całkiem nowe nieznane 

dotychczas miejsce żłobek wpisał się bardzo ładnie. W  żłobku funkcjonują trzy grupy dziecięce, grupa 

elfy i dzieci od 5 miesiąca życia do 18 miesiąca życia, grupa Skrzaty dzieci od 18 miesiąca życia do 2 i 

pół roku i grupa krasnal od dwa i pół roku do lat trzech. Na dzień 31 grudnia do żłobka uczęszczało 28 

dzieci.  

Natomiast , realizując szeroko rozumianą politykę senioralną rozpoczął swą działalność dom seniora 

senior plus w Kruszynie.  Przypomnę, że funkcjonowanie placówki i jest współfinansowane ze środków 

w ramach programu senior plus moduł 2. 

To właśnie środki pozyskane z programu rządowego państwo  są bardzo ważne dla społeczności. Jest 

wzajemna integracja i rozwój zachowań międzyludzkich.  Obiektem,  który będzie integrowały lokalną 

społeczność jest Centrum Integracji Wiejskiej w Smólniku. 11 grudnia ubiegłego roku odbyło się 

uroczyste otwarcie Centrum Centrum Integracji Wiejskiej uroczystość rozpoczęto msza świętą 

następnie wszyscy zebrani goście przemaszerowali do nowo wybudowanego centrum, tam nastąpiło 

inauguracyjne podniesienie flagi na maszt w ramach projektu pod biało-czerwoną pod honorowym 

patronatem prezesa Rady Ministrów  pana Mateusza Morawieckiego. Następnie rozpoczęła się część 

oficjalna uroczystości , powitanie wszystkich zgromadzonych gości oraz przecięcie wstęgi. Uroczystość 

zakończona koncertem kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu Pectus.  

Szanowni Państwo rok 2022 to również konsultacje w gminie Włocławek dotyczący jak wspomniałam 

również wcześniej,  rządowej inwestycji a budzącej wiele emocji wśród mieszkańców miejscowości 

Józefowo jak również przyległych miejscowości na terenie miasta Włocławek temat 

który poruszył mieszkańców,  a którego punktem kulminacyjnym były przeprowadzone 21 listopada 

2022 roku w szkole podstawowej w Modzerowie konsultacje społeczne dla mieszkańców 

Gminy Włocławek  dotyczące studium  techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla planowanej  

linii kolejowej na odcinku CPK Sochaczew Płock Włocławek Lipno.  

Szanowni Państwo,  podczas tych konsultacji społecznych,  w których uczestniczyło około 200 

mieszkańców wraz z samorządowcami, przedstawicielami parlamentu, przedstawicielami Urzędu 

Marszałkowskiego,  Rady Gminy Włocławek, sołtysów Gminy Włocławek,  mieszkańcy przedstawili 

swoje obawy.   Mieszkańcy mieli swoje stanowisko przeniesienia poszczególnych wariantów poza 

tereny rozwojowe a zwłaszcza rozwojowo mieszkaniowe Gminy Włocławek i Szanowni Państwo, raport 

Gminy bardzo szeroko i merytorycznie opisuje kwestie tej przyszłościowej inwestycji rządowej.  

Szanowni Państwo,  przechodzimy do tego co bardzo ważne, czyli teraz będą pojawiały się liczby, które 

są zawsze wymowne w takich prezentacjach, w takich odczytach. Rok 2022 to także czas rosnącej 

inflacji, która w bezpośredni sposób odbija się na wydatkach budżetowych w każdym samorządzie. To 

właśnie wysoka inflacja, znaczący wzrost cen towarów oraz brak stabilizacji na rynku energii i paliw 

stanowiły największą przeszkodę w pracach nad projektem budżetu, który pomimo wielu ograniczeń 

jest nadal budżetem gwarantującym dalszy rozwój  gospodarki finansowej gminy Włocławek.  
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Na 2022 rok budżet uchwalony uchwałą Rady Gminy Włocławek w dniu 14 grudnia 2022 roku 

ostatecznie zaplanowane dochody były wyższe w stosunku do uchwalonych w grudniu 2021 roku o 

kwotę 13 milionów 650 7099 zł i 56 gr a zaplanowane wydatki w wyższe o kwotę 16254407 i 32 gr. 

Wykonanie dochodów w 2022 roku wyniosło 59090553 zł i 40 gr, to jest o 8,82 % wzrosły w stosunku 

do roku poprzedniego.  

Wysokość zrealizowanych wydatków w 2022 roku 65359470 zł i 45 gr to jest wzrost 12153652 zł i 95 gr 

to jest o 22,84% w stosunku do roku poprzedniego.  

Szanowni Państwo, pozwolę sobie porównać skalę dochodów majątkowych w poprzednich latach, bo 

to obrazuje Państwu jak zmienia się gospodarka finansowa na plus dla naszego samorządu: 

 rok 2017 to 1 359 000 zł,  

 rok 2018 to 531 802 zł,  

 rok 2019 to 3 172 000 zł,  

 rok 2020  to 5 500 000 zł,  

rok 2021 to  19 437 500  zł  

i rok 2022 6 425 000 zł.  

Szanowni Państwo , wydatki majątkowe czyli środki finansowe przeznaczone w budżecie Gminy 

Włocławek na realizację inwestycji w 2022 osiągnęły rekordową wartość a jest to kwota 17 633 960 zł.  

Szanowni Państwo,  w tym miejscu, kiedy mówimy o inwestycjach to nie sposób nie wspomnieć z jakich 

środków te inwestycje realizujemy, oczywiście nie sposób wspomnieć jakie czynimy staranie o to aby 

pozyskiwać środki zewnętrzne, zarówno te pochodzące z Unii Europejskiej jak również środki z rządu  

w ramach programów rządowych,  programów strategicznych.  

Szanowni Państwo,  rok 2022 to dla mnie osobiście ale myślę, że również dla kadry Urzędu Gminy 

Włocławek to rok przełomu. Pozyskaliśmy ogólnie 19 milionów 4375 tysięcy i 54 gr i kwotę 18 408 643 

zł,  pozyskaliśmy na  tak zwane twarde projekty, czyli to,  o czym zawsze państwo wnioskujecie, czyli 

drogi, wodociągi, infrastruktura kanalizacyjna, oczyszczalnie i struktura kubaturowa a więc świetlice 

wiejskie.  

Szanowni Państwo, radni, sołtysi, zaproszeni goście, Panie Marszałku, myślę że kwoty same się bronią 

w realizacji budżetu za 2022 rok.  

Szanowni Państwo i oczywiście w raporcie o stanieGminy nie może zabraknąć kwestii dotyczącej 

edukacji. Na funkcjonowanie oświaty gmina Włocławek przeznaczyła kwotę 18453281 zł i 34 gr. W 

stosunku do ogólnej wartości budżetu gminy za rok 2022, wydatki na edukację i wychowanie stanowiły 

28,23% . Przekazana dotacja dla szkół niepublicznych w 2022 roku stanowiła kwotę 6 653 150 zł i 25 

groszy,  w porównaniu do roku 2021 była to kwota 5 558 552 zł i 3 gr co stanowi 94 598 zł i 26 gr. 

Według danych z systemu informacji oświatowej na dzień 30 września 2022 roku do placówek 

niepublicznych uczęszczało 292 dzieci, natomiast wydatki na szkoły podstawowe w Kruszynie i w 

Smólniku, a więc placówki, których samorząd jest organem prowadzącym wyniosły łącznie 10 164 666 

zł i 25 gr, gdzie na dzień 30 września 2022 roku do tych dwóch placówek oświatowych uczęszczało 

ogórem ogółem 602 dzieci.  

Na oświatę,  gmina Włocławek ze środków własnych przeznaczyła blisko 5700000 zł. W toku wykonania 

budżetu udało nam się zmniejszyć kwotę kredytu planowaną do zaciągnięcia w 2022 roku blisko o 
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2000000 zł. Zadłużenie w stosunku do roku poprzedniego wzrosło o 3904000 , zadłużenie liczone na 

koniec 2022 roku w stosunku do dochodów ogółem wyniosło 35,49. 

 Szanowni Państwo,  samorząd Gminy to nie urząd, samorząd to mieszkańcy , urząd od którego 

wymagamy najlepszego poziomu świadczonych usług i to staramy się , Szanowni Państwo, robić.  

Efektem tej pracy jest ilość wykonanych inwestycji a także wysokość przyznanych dofinansowań,  

realizacji inwestycji z funduszy zewnętrznych. 

Przedstawiony raport o stanie gminy jest obszerny,  zawiera wiele szczegółowych danych dotyczących 

wszystkich działań samorządu, przedstawia zestawienia, tabele, wykresy,  opisy  niejednokrotnie 

pomagają w prowadzeniu analiz w stosunku do lat poprzednich i stanowią podstawę do 

przeprowadzenia głosowania nad udzieleniem wójtowi Gminy Włocławek wotum zaufania. Dokument 

ten został przygotowany na podstawie twardych danych, w których opisałam fakty w sposób czytelny,  

tak aby czytelnik , mieszkaniec mógł wyrobić sobie opinie o stanie naszego samorządu,  bo 

najważniejszym dla mnie miernikiem jest zadowolenie mieszkańców. Wierzę,  że zapoznaliście się 

Państwo z tym dokumentem. Proszę ocenić ten raport w sposób szczery.  Proszę zwrócić uwagę na 

prawidłowość wykonania budżetu za poprzedni rok w zakresie gospodarki finansowej , proszę spojrzeć 

bez emocji, uprzedzeń na te działania, które mają bezpośredni wpływ na rozwój naszej gminy 

i zmierzają do podniesienia jakości życia jej mieszkańców.  

 Proszę również, spojrzeć  na ten raport pod kątem nie wykonanych wniosków,  postulatów zgłaszanych 

zarówno przez radnych, sołtysów, mieszkańców, tych potrzeb jest bardzo dużo a ubiegłe lata pokazały 

że staramy się je realizować w sposób prawidłowy zrównoważony i oparty o gospodarkę finansowa 

Gminy Włocławek.  

 Szanowni Państwo,  o tym,  że gmina Włocławek w ostatnich czterech latach rozwija się,  mogę 

powiedzieć znakomicie,  bo to nasz wspólny efekt , naszej pracy świadczy ranking pisma Wspólnota, w 

którym gmina Włocławek,  zajęła 184 miejsce spośród 1523 gmin wiejskich w Polsce.  

Szanowni Państwo,  mobilizuje to do dalszej wytężonej pracy na rzecz mieszkańców naszego 

samorządu. 

 Szanowni Państwo ja chciałam podziękować za rok 2022,  za rok intensywnej,  nieprzewidywalnej ale 

jakże produktywnej i skutecznej pracy.  Chciałam bardzo serdecznie podziękować radzie Gminy 

Włocławek na czele z przewodniczącym panem Zbigniewem Renieckim,  chciałam bardzo serdecznie 

podziękować sołtysami Gminy Włocławek wraz z radami sowieckimi , serdecznie dziękuję członkom kół 

Gospodyń 

Wiejskich,  stowarzyszeń,  druhom jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,  klubom sportowym,  

członkom organów doradczych, dziękuję parlamentarzystom,  samorządowcom każdego szczebla , 

kolegom samorządowcom z gminy, które współpracują z Samorządem Gminy Włocławek a jest ich 12,  

ale osobiście chciałam bardzo serdecznie podziękować kadrze, mojej kadrze Urzędu Gminy Włocławek, 

bardzo serdecznie dziękuję, zastępcy wójta pani Elżbieta Grzegórskiej wraz z całym zespołem 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku, bardzo serdecznie dziękuję skarbnikowi Gminy 

Pani Angelice Przybysz I całemu referatowi  finansowemu,  bardzo serdecznie dziękuję, Panu Piotrowi 

Stannem Sekretarzowi Gminy wraz z zespołem referatu organizacyjnego,  bardzo serdecznie dziękuję 

Panu Łukaszowi i Pani Adriannie Pańka Śmiałek kierownikom referatów Budownictwa Rolnictwa i 
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Gospodarki Komunalnej, dziękuję kierownikowi CUW Pani Annie Ledzion wraz z zespołem, bardzo 

serdecznie dziękuję Pani Annie Podgórskiej - Spychalskiej dyrektorowi gminnego centrum kultury,  

bardzo serdecznie dziękuję pani dyrektor Anicie Ochmańskiej -  Robaczewskiej, pani dyrektor 

Katarzynie Nowackiej dyrektorowi żłobka Kruszynka w Kruszynie,  pani Joannie Osieckiej prowadzącej 

Dzienny Dom Seniora w Kruszynie, bardzo serdecznie dziękuję pani dyrektor Annie Bryn-  Zawadzkiej 

wraz z zespołem samodzielnego publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek Szanowni 

Państwo, dziękuję wszystkim, którzy pomogli mi osobiście i służbowo zrealizować budżet za 2022 rok. 

Dziękuję”.  

Pan Przewodniczący podziękował Pani Wójt za wystąpienie oraz prezentację multimedialną po czym 

przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 10. Debata nad Raportem o stanie Gminy Włocławek za 2022 r.  

Głos zabrała Radny Pan Andrzej Szmyt, który przekazał, że jest to już jego kolejne absolutorium jako 

Radnego Gminy Włocławek. Dodał, że jego zdaniem, jeśli ktoś nie zagłosowałby za absolutorium to 

byłaby to bardzo dziwna sytuacja, ponieważ niemal w każdym sołectwie coś się dzieje, coś jest 

realizowane. Widzimy chodniki, świetlice, samochody dla OSP, place zabaw, boiska. Należy pamiętać, 

że jesteśmy Radnymi całej gminy a nie tylko swoich okręgów wyborczych, więc takie inwestycje jak CIW 

w Smólniku czy CIS w Kruszynie powinny cieszyć nas wszystkich, bo to będzie służyło wszystkim 

mieszkańcom. Są w tej Radzie osoby, które już wcześniej dały wyraz swojego niezadowolenia  z tego, 

że Gmina pnie się w górę w rankingach, takie osoby nie powinny reprezentować naszej gminy, a takie 

przypadki się zdarzały. Na koniec podziękował Pani Wójt oraz pracownikom Urzędu Gminy. 

 

Następnie głos zabrał Radny Tomasz Nowacki, który w swoim wystąpieniu przekazał, że  po obejrzeniu 

materiału można stwierdzić, że rzuca się w oczy sieć dróg, które zostały zmodernizowane, 

przebudowane. Uważa, że inwestycje są zrównoważone, wiadomo niekiedy jest gdzieś więcej, czasami 

gdzieś mniej, ale jest to zrównoważony rozwój gminy, za co podziękował Pani Wójt i pracownikom 

urzędu za wielką pracę jaką włożyli w sporządzenie raportu. Zaznaczył, że raport został w całości 

opracowany i wykonany przez pracowników UG i nie korzystano z firmy zewnętrznej, co wiąże się z 

faktem nie ponoszenia kosztów na ten cel.  

Podsumowując dodał, że chciałby prosić całą Radę o jednomyślność w głosowaniu dla Pani Wójt, 

ponieważ swoją ciężka pracą na to zasługuje.  

 

W dalszej kolejności głos zabrała  Radna Pani Elżbieta Sadowska, która przekazała, że uważa, ze warto 

w tym miejscu zabrać głos, ponieważ każdy może mieć inne odczucia to tego co zostało zawarte w tym 

obszernym raporcie. Jak podkreśliła Pani Wójt w swoim przemówieniu, rok 2022 to rok bardzo trudny. 

Biorąc pod uwagę pandemię, wojnę na Ukrainie to do tego doszła wysoka inflacja, co przekłada się 

przede wszystkim na to, że nasz budżet był bardzo napięty. Potrzeba było dużo wysiłku, żeby znaleźć 

środki na pokrycie wydatków przede wszystkim energia, gaz, którym ogrzewane są nasze instytucje. 

Na uwagę zasługuje też fakt, że w gminie wzrasta liczba ludności, co świadczy o atrakcyjności gminy. 

Dodała, że martwiąca jest kwestia oświaty i subwencji oświatowej, która nie wystarcza na pokrycie 
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kosztów naszych placówek. Każdy z nas wie, że gmina jest rozległa i upłynie jeszcze dużo czasu zanim 

będziemy mieć zrobione wszystkie drogi, ale musimy sobie z tego zdawać sprawę.  

Wszystko co możemy zauważyć na naszej gminie świadczy o tym, że się rozwijamy, może nie każdy 

jest w pełni zadowolony, ale Pani Wójt stara się zrównoważony rozwój stosować i to bardzo cieszy. 

Tych inwestycji było bardzo dużo, infrastruktura drogowa i oświatowa i społeczna. Na terenie prawie 

każdej wsi cieszą obiekty, świetlice, które powstały bo tam spotykają się ludzie, młodzież.  

Podsumowując dodała, że chyba nie trzeba nikogo przekonywać, że jest dobrze. Wysiłek 

jest ogromny, zaangażowanie tych wszystkich ludzi, którzy na to pracują, więc wotum zaufania powinno 

być jednogłośne.  

 

Następnie Radny Pan Zbigniew Lewandowski dodał, że Gmina Włocławek w perspektywie lat się 

rozrasta i zaczyna przodować w porównaniu z innymi gminami. Przybywa dróg,  przybywa obiektów,  

przybywa mieszkańców,  co jest na dzień dzisiejszy bardzo pozytywnym aspektem.  W skali cełego 

kraju, gdzie różnie sytuacja wygląda, także niezmiernie nas to cieszy jaki całą naszą radę .  

Dodał, że nie ukrywa, że wszystkie inwestycje realizowane przez Panią Wójt na wniosek Rady czy 

Sołtysów są kluczowe i poprawiają rowzój gminy. Aczkolwiek każdy powinien mieć chwilę refleksji, 

ponieważ nie zgadza się z narzucaniem głosowania. Każdy powinien zgałosować tak jak uważa, każdy 

ma wybór i nie powinno się mówić, że jeśli ktoś nie zagłosuje za absolutorium czy za wotum zaufania 

to nie powinien być radnym. To mieszkańcy dokonują wyboru i mieszkańcy decydują czy ktoś jest 

radnym, czy nie. Na zakończenie podziękował Pani Wójt oraz wszystkim pracownikom urzędu.  

 

Podsumowując głos zabrał Pan Przewodniczący, który dodał, że to wszystko co mamy w raporcie 

przedstawione nie przyszło samo z siebie, tylko  w wyniku działania, nakładu pracy, wysiłku i dlatego 

wyniki są satysfakcjonujące. Dodał, że patrząc na wydatki inwestycyjne, to jest ogromny nakład pracy 

osób, które są w to zaangażowane, bo oprócz pozyskania środków, to jeszcze trzeba je odpowiednio 

zaangażować, zorganizować przetargi. Na zakończenie Pan Przewodniczący dodał osobiste zdanie, że 

bardzo szanuje osoby, które uczciwie i rzetelnie pracują, nie ważne na jakim stanowisku i Pani Wójt jest 

właśnie taką osobą, która nie liczy godzin i nie szczędzi czasu prywatnego dla dobra Gminy Włocławek 

i jej mieszkańców, za co serdecznie podziękował.  

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w debacie i przeszedł do kolejnego punktu.  

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Włocławek wotum zaufania.  

Pan Przewodniczący przekazał, że zgodnie z art. 28 aa ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, 

który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy. Pani Magdalena Korpolak- Komorowska, Wójt Gminy 

Włocławek przedstawiła w dniu 19 maja 2023 r. Radzie Gminy Włocławek Raport o stanie Gminy 

Włocławek za 2022 r. 
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W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił o opinię w temacie przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczących poszczególnych komisji.  

Radny Pan Bogusław Wrocławski przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i 

Spraw Europejskich pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielania Wójtowi Gminy 

Włocławek wotum zaufania.   

Radny Pan Tomasz Nowacki  przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego również pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.   

Radna Pani Magdalena Nowak  poinformowała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał 

pod głosowanie uchwałę Nr LX/432/23 Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Włocławek wotum zaufania.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 12 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 1 Radny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 12. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włocławek 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Włocławek sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok.  

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku 

obrad.  

 

Ad. 13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu 

budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok i udzieleniu absolutorium dla Wójta Gminy Włocławek za 

2022 rok. 

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Panią Elżbietę Sadowską , 

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.  

Pani Przewodnicząca poinformowała, że działając  w oparciu o zapis art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym i realizując zatwierdzony Uchwałą Nr XLI/295/21 Rady Gminy 

Włocławek z dnia 14 grudnia 2021 r., w sprawie przyjęcia Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

oraz zatwierdzenia Planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 r., Komisja Rewizyjna w 2022 roku 

bieżąco kontrolowała działalność Wójta i gminnych jednostek budżetowych. 

Zgodnie z delegacją ustawową wynikającą z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            

o samorządzie gminnym i art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy oraz rozpatruje przedłożone sprawozdania 

finansowe.  
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W związku z powyższym, na podstawie przedstawionych przez Wójta Gminy Włocławek sprawozdań 

finansowych obejmujących: 

− bilans wykonania budżetu Gminy Włocławek sporządzony na dzień 31.12.2022 r., 

− rachunek zysków i strat  (wariant porównawczy) sporządzony na dzień 31.12.2022 r., 

− zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzony na dzień 31.12.2022 r.,  

sprawozdań budżetowych obejmujących:  

• Rb – 27S miesięczne/roczne sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki 

samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 r., 

• Rb – 28S miesięczne/roczne sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki 

samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 r.,  

• Rb – 27ZZ kwartalne sprawozdanie z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego ustawami za okres od początku roku do  31 grudnia 2022 roku, 

• Rb – NDS kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za 

okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 roku, 

• Rb – 50 kwartalne sprawozdanie o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego ustawami za IV kwartał 2022 roku,  

• Rb – ST roczne sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu 

terytorialnego za 2022 rok, 

• Rb – Z kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń  

i gwarancji według stanu na koniec IV kwartału 2022 roku, 

• Rb – PDP roczne sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych gminy/miasta na prawach 

powiatu za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 roku,  

• Rb 34S – sprawozdanie roczne z wykonania dochodów i wydatków gromadzonych na 

wydzielonym  rachunku (art. 223 Ustawy o finansach publicznych) na dzień 31 grudnia 2022 rok, 

• Rb – N kwartalne sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywach finansowych na 

dzień 31 grudnia 2022 roku,  

• sprawozdania opisowego z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok oraz informacji o 

stanie mienia komunalnego, po zapoznaniu się z treścią Uchwały Nr 13/S/2023 Składu 

Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 21 kwietnia 2023 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włocławek sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy  za 2022 rok,  

 Komisja  Rewizyjna stwierdza:  

1. Budżet Gminy Włocławek po uwzględnieniu dokonanych w ciągu roku zmian, przewidywał dochody 

w wysokości 61 401 200,34 zł, z tego dochody bieżące: 54 865 606,24 zł, dochody majątkowe: 

6 535 594,10 zł. Planowane dochody zrealizowano  w wysokości 59 090 553,44 zł, co stanowi 96,24 

%, z tego dochody bieżące zrealizowano w kwocie 52 665 482,60 zł (95,99 %), dochody majątkowe 

w kwocie 6 425 070,84 zł (98,31 %). 
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W wyniku przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną porównania danych ze sprawozdania                              

Rb – 27S - roczne sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych jednostek samorządu 

terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 r., z danymi  opisowego 

sprawozdania z wykonania budżetu, stwierdzono ich zgodność w zakresie wielkości dochodów 

wykonanych w 2022 roku.  

Plan wydatków – po uwzględnieniu dokonanych w ciągu roku zmian  stanowi  kwotę 71 039 572,13 

zł, z tego wydatki bieżące: 52 680 318,63 zł, wydatki majątkowe: 18 359 253,50 zł, zrealizowano 

wydatki w wysokości 65 359 470,45 zł, co stanowi 92,00 % planu, z tego wydatki bieżące 

zrealizowano w kwocie 47 725 510,18 zł (90,59 %), wydatki majątkowe w kwocie 17 633 960,27 zł 

(96,05 %).  

Po przeprowadzonym przez Komisję Rewizyjną porównaniu danych ze sprawozdania Rb – 28S 

roczne sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu 

terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 r. (kolumna wydatki wykonane) z 

danymi, opisowego sprawozdania z wykonania budżetu, stwierdzono zgodność w zakresie 

wielkości  wykonanych wydatków za 2022 rok. 

Wykonany wynik budżetu za 2022 rok zamknął się deficytem w kwocie – 6 268 917,01 zł przy 

planowanym w wysokości – 9 638 371,79 zł. Komisja Rewizyjna porównała zrealizowany wynik 

budżetu za 2022 rok wykazany w sprawozdaniu budżetowym Rb – NDS- kwartalne sprawozdanie  

o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 

grudnia 2022 roku, z wynikiem wykonania budżetu wykazanym w sprawozdaniu finansowym, tj. w 

bilansie z wykonania budżetu Gminy Włocławek sporządzonym na dzień 31.12.2022 r. Dane 

wykazane w sprawozdawczości budżetowej odpowiadają danym wykazanym  w sprawozdaniu   

finansowym.  

Komisja Rewizyjna dokonała również porównania danych w zakresie wyniku wykonania budżetu 

wykazanych w sprawozdaniach budżetowych oraz bilansie, z danymi wynikającymi z ewidencji 

księgowej budżetu w wyniku którego stwierdzono, iż zgodnie z art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, sprawozdania z wykonania budżetu zostały sporządzone na 

podstawie danych z ewidencji księgowej.  

Przy poniesionych w 2022 roku wydatkach inwestycyjnych  w kwocie 17 633 960,27 zł,  w 2022 

roku  wpłynęły  dochody majątkowe w wysokości 6 425 070,84 zł. W sprawozdaniu opisowym z 

wykonania dochodów budżetu, szczegółowo omówiono poszczególne źródła dochodów oraz 

zadania inwestycyjne, z uwzględnieniem stopnia zaawansowania robót i poniesionych nakładów 

przy realizacji przedsięwzięć.  

2. Wykonanie budżetu za 2022 rok w zakresie wyniku operacyjnego, zamknęło się nadwyżką 

operacyjną (tj. różnicą między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi) w wysokości  

4 939 972,42 zł. Wygenerowana nadwyżka operacyjna potwierdza spełnienie wymogu określonego 

w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych. Poziom wypracowanego 

w 2022 roku wyniku operacyjnego ma istotne znaczenie przy realizacji przyszłych budżetów Gminy 

Włocławek, ponieważ będzie miał istotny wpływ przy ustalaniu indywidualnego wskaźnika 

zadłużenia na dalsze lata.  
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3. Na podstawie sprawozdania Rb - PDP roczne sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych 

gminy/miasta na prawach powiatu za okres od początku roku do dnia  31 grudnia 2022 roku 

ustalono, iż skutki obniżenia górnych stawek podatków wyniosły 2 000 691,13 zł, z tego                        

w podatku rolnym: 183 468,01 zł, w podatku od nieruchomości: 1 507 456,12 zł, w podatku od 

środków transportowych: 309 767,00 zł.  

Skutki udzielonych ulg i zwolnień (bez ulg i zwolnień ustawowych) wyniosły 243 119,22 zł i dotyczyły 

tylko  podatku od nieruchomości. Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie 

ustawy – Ordynacja podatkowa, obliczone za okres sprawozdawczy 2022 wyniosły 2 773,03 zł, w 

tym rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności, zwolnienie z obowiązku pobrania, 

ograniczenie poboru 2 773,03 zł.  

4. Stan należności pozostałych do zapłaty ogółem według sprawozdania Rb – 27S - roczne 

sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za 

okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 r. stanowią  kwotę  1 380 920,29 zł. Dochody 

wykonane stanowią kwotę 59 090 553,44 zł.  

5. Stan zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec 2022 roku wynosi 

20 966 891,00 zł, co daje wskaźnik 35,48 % liczony do poziomu wykonanych dochodów.   Komisja 

Rewizyjna porównała stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wykazany w 

sprawozdaniu budżetowym Rb – Z - kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów 

dłużnych oraz poręczeń i gwarancji według stanu na koniec IV kwartału 2022 roku ze stanem 

wykazanym w sprawozdaniu finansowym, tj. w bilansie z wykonania budżetu Gminy Włocławek 

sporządzonym na dzień 31.12.2022 r. Dane wykazane w sprawozdawczości budżetowej 

odpowiadają danym wykazanym w sprawozdaniu finansowym. Komisja Rewizyjna dokonała także 

porównania danych w zakresie wielkości zadłużenia wykazanej w sprawozdaniach budżetowych i 

w bilansie z saldem zadłużenia wynikającym z ewidencji księgowej budżetu, w wyniku którego 

stwierdzono, iż w myśl art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, dane 

w sprawozdaniach budżetowych i finansowych w powyższym zakresie wykazano na podstawie 

danych z ewidencji księgowej.  

6. Plan przychodów budżetu ( kredyty, pożyczki) po uwzględnieniu zmian wynosił 10 783 971,61 zł i 

został zrealizowany  w kwocie 10 934 760,53 zł, z tego emisja papierów wartościowych, pożyczki  

4 950 000,00 zł, niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych – 2 597 273,76 zł oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych – 3 387 486,77zł. 

Plan rozchodów budżetu  zaplanowano w kwocie 1 145 599,82 zł, które zrealizowano na koniec 

roku w kwocie 1 045 599,82 zł i dotyczyły spłaty rat kredytów i pożyczek na 2022 rok. Dokonano 

również porównania danych ze sprawozdania Rb – NDS kwartalne sprawozdanie o 

nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 

grudnia 2022 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej (obroty strony Ma kont „134” dla 

kredytów i „260” dla pożyczek), w wyniku którego ustalono, iż dane wykazane w pozycji D21 

sprawozdania Rb – NDS zostały wykazane na podstawie danych z ksiąg rachunkowych, tj. zgodnie 

z art. 269 pkt. 2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
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7. Przedłożona przez Wójta Gminy Włocławek informacja o stanie mienia na dzień 31 grudnia 2022 

roku  spełniała wymogi nałożone ustawą  o finansach publicznych.  

Ponadto w 2022 r. zgodnie z Planem kontroli Komisji Rewizyjnej zatwierdzonym uchwałą  Nr XLI/295/21 

Rady Gminy Włocławek z dnia 14 grudnia 2021 r., przeprowadzono kontrole w jednostkach 

organizacyjnych, zgodnie z planem kontroli.  

 Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Rewizyjna  pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2022 rok 

przez Wójta Gminy Włocławek stosunkiem głosów: 4 ,,za” ( jednogłośnie), 0 „przeciw”,   

0 ,,wstrzymujących się” i  wnioskuje  o udzielenie  absolutorium  Wójtowi Gminy Włocławek  za 2022 

rok. 

Radny Pan Edward Betliński nieobecny w dniu 10 maja 2023 r. podczas głosowania.  

 

Pan Przewodniczący podziękował i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 14. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Włocławek z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 

2022 rok. 

W tym punkcie Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Włocławek z wykonania budżetu Gminy Włocławek 

za 2022 rok.  

 

Ad.15. Dyskusja nad problematyką związaną z wykonaniem budżetu Gminy Włocławek za 2022 

rok oraz nad udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy Włocławek za 2022 rok. 

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek  w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2022 rok. 

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił o opinię w temacie przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczących poszczególnych komisji.  

Radny Pan Bogusław Wrocławski przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i 

Spraw Europejskich pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 

2022r. 

 Radny Pan Tomasz Nowacki  przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Włocławek za 2022r.  

Radna Pani Magdalena Nowak  poinformowała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Włocławek za 2022r.   

Z uwagi na powyższe Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr LX/433/23 Rady 

Gminy Włocławek w zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Włocławek za 2022 r.     
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 12 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 1 Radny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Włocławek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. 

Realizując kolejny punkt porządku obrad Pan Przewodniczący poprosił o opinię w temacie 

przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczących poszczególnych komisji.  

Radny Pan Bogusław Wrocławski przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i 

Spraw Europejskich pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Włocławek za 2022r.   

Radny Pan Tomasz Nowacki  przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie  udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Włocławek za 2022r.  

Radna Pani Magdalena Nowak  poinformowała, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włocławek za 2022r.  

 

Z uwagi na powyższe Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr LX/434/23 Rady 

Gminy Włocławek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Włocławek absolutorium za 2022 r.    

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 12 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 1 Radny.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia wykazu 

kąpielisk na terenie Gminy Włocławek oraz określenia sezonu kąpielowego.  

Głos w tym punkcie zabrała Pani Dorota Zasada, która przekazała, że ustawa z dni 20 lipca 2017 r. - 

Prawo wodne, obliguje Radę Gminy Włocławek do corocznego podjęcia uchwały określającej wykaz 

tworzonych kąpielisk na terenie gminy i określenia sezonu kąpielowego. 

Wniosek o ujęcie w wykazie kąpielisk, corocznie składa organizator kąpieliska w terminie do 31 grudnia 

roku poprzedzającego sezon kąpielowy. Zgodnie z zapisem art. 37 ust. 12 Prawa wodnego, projekt 

przedmiotowej uchwały przekazano również do zaopiniowania Wodom Polskim - właścicielowi wód oraz 

Głównemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska w Bydgoszczy i Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu we Włocławku. 

Dodała, że określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Włocławek w 2023 roku - kąpielisko miejskie 

na jeziorze Wikaryjskim, o długość linii brzegowej kąpieliska 60 m.b. Określa się sezon kąpielowy, który 

trwa od 24 czerwca 2023 roku do 31 sierpnia     2023 roku. 
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Pan Przewodniczący poprosił o opinię w temacie przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  

Radny Pan Tomasz Nowacki  przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowali projekt w/w  uchwały.  

 

Z uwagi na powyższe Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr LX/435/23 Rady 

Gminy Włocławek w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Włocławek oraz określenia 

sezonu kąpielowego.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 20. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 r.  

W następnym punkcie Pani Grzegórska przedstawiła informacje z oceny zasobów pomocy społecznej. 

Jest to dokument, który systematyzuje dane na temat działalności samorządu oraz jednostek 

organizacyjnych. Głównie, to zbiór danych statystycznych np. liczba osób korzystających z pomocy 

społecznej zmalała względem ubiegłego roku, natomiast wzrosła liczba osób, którym udzielono pracy 

socjalnej oraz liczba osób starszych  i niepełnosprawnych. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

w gminie - rekomenduje się utrzymanie infrastruktury społecznej w należnym stanie reagując 

jednocześnie na potrzeby środowiska lokalnego. Dane o zasobach i rodzinach korzystających z pomocy 

społecznej - rekomenduje się udzielanie pomocy osobom i ich rodzinom w zależności od ich potrzeb i 

w miarę możliwości prawnych. Pracownicy GOPS w sposób ciągły monitorować będą środowiska na 

terenie gminy ze szczególnym uwzględnieniem rodzin i osób żyjących  w ubóstwie, w których zachodzi 

podejrzenie, że rodzina nie radzi sobie z pełnieniem funkcji wychowawczych. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

Ad. 21. Informacja o petycjach rozpatrzonych przez Radę Gminy Włocławek w 2022 r.  

Pan Przewodniczący w tym punkcie poinformował, że ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w art. 

14 stanowi, że podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji, tj. organ władzy publicznej, a także organizacja 

i instytucja społeczna – a w przypadku, o którym mowa w art. 9  organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego – w terminie do dnia 30 czerwca umieszcza na stronie internetowej urzędu zbiorczą 

informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. Informacja ta zawiera w szczególności dane 

dotyczące liczby, przedmiotu oraz sposobu załatwienia petycji. 

Otrzymaliście Państwo w materiałach na dzisiejszą sesję Informację Rady Gminy Włocławek o 

petycjach rozpatrzonych przez Radę Gminy Włocławek w 2022 r., z której wynika że do Rady Gminy 

Włocławek w 2022r. nie wpłynęła żadna petycja, w związku z czym nie były prowadzone postępowania 

wynikające z przepisów ustawy o petycjach. 

 

Ad. 31. Informacja o petycjach rozpatrzonych przez Wójta Gminy Włocławek w 2022 r.  



 21 

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska zabierając głos w tym punkcie poinformowała, że ustawa 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w art. 14 stanowi, że podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji, tj. 

organ władzy publicznej, a także organizacja i instytucja społeczna – a w przypadku, o którym mowa w 

art. 9  organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego – w terminie do dnia 30 czerwca umieszcza 

na stronie internetowej urzędu zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. 

Informacja ta zawiera w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu oraz sposobu załatwienia 

petycji. 

Otrzymaliście Państwo w materiałach na dzisiejszą sesję Informację Wójta Gminy Włocławek, o 

petycjach rozpatrzonych przez organ wykonawczy  - Wójta Gminy Włocławek w 2022 r., z której wynika 

że do organu wykonawczego – Wójta Gminy Włocławek w 2022 r. nie wpłynęła żadna petycja, w 

związku z czym nie były prowadzone postępowania wynikające z przepisów ustawy o petycjach. 

 

Ad. 23. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono.  

 

Ad. 24. Zamknięcie obrad LX Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Wiceprzewodniczący o godz. 13.30  zamknął obrady LX 

Sesji słowami: „Zamykam obrady LX Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  

 

Sporządziła:  

A. Seroczyńska  

 

 

       

Przewodniczący  

Rady Gminy Włocławek 

Zbigniew Reniecki  


